
BludoYan

f : - .1 - i t ' ]
'  l ,  t r )

trE Bf

Il '
1t9 r ' .

I ,
t , r

z. Čislo 2001 ZDÁRMA

iiHiffi:i
U$,$iH,

*,tU t;r.'i] t,E. lP{.nJc>co. t}lal:ffij{Ý
ijj.L|uiDclvi\ Í-rlJá\ {;].c,l .}( 2lg'lo:il

Zastupitclstvo obcc schváli|o na svóm zascdáni konanÓm dnc 26. 2. 2001
PodpůrnÓ programy obcc na rok 200l. Ncjcdná sc o nic novóho, ncbot' j iŽ nčkolik
lct poskytujc obcc podporu aktivitám občanťr i spolků v oblasti krrltury' sportu'
vzdčlávání, ochrany přírody, sociální pÓčc, vcřcjnó zclerrč i zlcpšování vzh|cdu
stavcb.

Pro letošrrí rok vyčlcnilo zastupitclstvo obcc na podpůrnÓ programy částku
300 000 Kč. Rozdč|ování tóto částky budc alc probíhat.i inak. ncŽ v tninulých lctcch.
kdy o.jcdnotlivých Žádostcclr rozlrodova|a obccní rada v prťlbčhu cclélro roku.

V lctošnírll rocc budc systÓrn poskytovárrí podpor ocllišný V tom. Žc všichni zájcm-
ci nrusí podat svoji Žádost nejpozdě|i do 31.3.2001, a to ohIcdnč vcškcrých svých
akcí. ktcró sc uskutcční v prťrbčhu roku 200|. o přidčlcní podpor jcdnotlivých
Žaclatclů rozlrodnc jcdnorázovč zastupitclstvo obcc do koncc drrbrra 200l.

Jc proto třcba' aby si vŠichni uchazcči o podpory pozornč přcčctli oznátrrcni
o výbčrovÓtn řízcní' ktcré jc publikováno v tonrto čís|c Bludovanu a "jc tÓŽ vyvčšcno
na ťrřcdni dcscc obccního ťrřadu.

Uplnč bcz šancí tlcjsou ani t i . ktcř i poŽádají o podporu pozc1čji '  tcdypo l.4.2001.
Pro nč budc rczcrvováno dvacct proccnt z rozpočtovanÓ částkv. tcdy 60 000 Kč.
AŽ do výšc tóto zbývajicí částky budc v průbčhu roku poskytovat podpory rada obcc
tčrl Žadatclůlrr. ktcři ncrrrolrIi z váŽných dťlvodů poŽádat v ř.ádrrÓm tcrmínu ncbo
v tčch připadcch, kdy potřcba podpory vyvstanc aŽ v prťrbčhu roku.



Zastupitelstvo obce bere na
vědomí:

I85tZ/01 in Íbrnraci o
kÓho par.ku

Zastupitelstvo

t81tz/01

l89t7t0 l

t90lzl0l
191tZt0 l
t92tzt0l
193tZt0l

t94tzt01
l95lzl0l

't96tzt01

19'7 t7,t{ll

přípravč akcc' 'Rcgctlcracc zámcc.
a Icsoparku Bh"rdov"

obce souhlasí:

t86tzt0l s podánínr dotačnich Žádostí u tčchto akcí:
- COV a kanal izacc I. ctapa
- rckonstmkcc parku a Grynglctc
- akcc Drážrl ik
- rybníky tr lázní
. parkovištč rr zát lrku
. hř ištč u základní školy
.  ( ) t .a l lŽc l . t c

. autobusovÓ zastávky
s ttzavř.ct i i t l-t srn1oLlvy ltrczi obcí Blr.rdov
a spo lcčností  obccní  l csy  B ludov s . r .o .
o poskytrltrt i  půjčky vc výši 400.000'- Kč'
írr.očcnó l40 %, diskontní sazby CNB sc splat-
n o s t í  d o  3 l .  l 2 . 2 0 0 l

|88lzl01 . s tínl. abv Ll Státniho lbndu Životního prostředí
byla podána žádost o poclporrr na akci CoV
a kanal izacc s rozpočtovýnti náklady 37.5 mi.
lionii korun s tín'r. Žc spláccní pťrjčky st' SFZP
vc výši 7'5 rrr i l ionťr korun, podílovó spolr.rÍinan.
cováni obcc vc výši 7.5 rrr i l ionů korun, budc
za.j ištčno při jet itn Írvčrrt v nraxiniálni výši
I i  r t t i l i t ' r t r r  k o r r r n  1SFŽ l , 1

Zastupitelstvo obce schvaluje:

zprávtt o čirrnosti rady obcc od 27, | |. 2000
do l - s  2 .  l (X) l
zprál 'u o hospotlařcni t lbcc kc 3l . l2. 20() |
rrávrh Podpťrrných progr.anlů obcc na rok 200l
přcdloŽcný návrlr rozpočtu na obcc rok 200l
návrh znrěny obccnč závaznc vyhlášky obce
l] luclova o vytvořcní a použití Írčc|ovÓho Íbndrr
obcc v rátrrci progratlltr poskytování Státních
pťrjčck na clpr.avy bytovóho lbni1r.r pro rok |997

lrro rrhČatty post iŽcnc. záplavarni
pravidla pro hospoclařcní s rozpočtcnr oboc
přílolrtr organizačrrílro řácltr obcc' 'Pravonroci
a úkolv l lnančního a kontrolního výboru'.
zl 'Ýšcní ccn pozcnrki i  nacházc.jících sc v irrtra-
vi lz inLr obcc:
a) star,cbni účcl'v do .](X).- Kč/n.
b] pro.jír ló účc|r. do l-50"- Kč/rrr
c) vypoř1rdlrni dIoLlhodobých uŽivatclských
vztal l[ i  c lo 5().- Kč/nl]
přcvzctí rllčitciskóho 'záyazku obcc za ziwazky

BLUDOV

z?RávYz oBEcNítto úÍtfrDo

spolcčnosti obccní lcsy
lcasingovó st-t l louvy o
do pískovny
statut nlístní knihovny
statr-rt kulturrrílro domu

Bludov s.r.o. z t itulu
pořízcní rrak]adaČc I

l98lzt0r
r99tzt01
200t2t01 vstup obcc do SdruŽení obcí střední Moravy,

přistoupeni k zakladatelské stllor"rvč Sdružcní
a k .jejím slanovám. a též pI'ilrláškr.r tlbcc do
Sdružcní obcí střední Moravy; obec br"rde vc
sdruŽcní Zastupovat Starosta, eV. míStostalosta

Zastupite|stvo obce vyhlašujel

20ltzt0'l výbčrovó  í . i zcn i  na  poskytnutí  pc l c lpor
z Podpůrných prograrnit obcc Blr"rclova na
rok 200 I

202lzl01 - výbčrovÓ ř izoní na poskytnulí pťrjček z Fondu
rozvclje bydlcní (FIIB)

Zastupitelstvo obce řozhodlo:

203lzl0| . vrát it z obccních prostřcdkťr do FRB částkLr
R40.642 ' -  Kč

204lzl0| - takto: zas1upite 1stvo obce prorníj i úroky
z prodlcní Z t itulu dluŽnóho nájclnnólro
spo|cčnosti B|udovit s.r.o. u tčclr závazků z t i .
tuItr nájcnlnóho.  ̂ jc; ichŽ splatnost nastala clo
30. 6' l999. a to pod podrninkor.r úhradv níjcnl-
nÓ l ro  za  období l .  7 .  1999 -  30 .  9 '  200]
d o  3 1 .  1 2 . 2 0 0 i

Zastupitelstvo obce jmenuje:

205lz l0| .  člctrcr-t- t  l l r larrčního výborLr Davida Scl latLct i r .

B l udov .  Ruc i o l l a  Ko rdasc  714

Zastupitelstvo obce odkládá:

206lz10| - pro.jcdnání Zprávy o hospodai.cni spolcčnosti
obccní  Icsy  B ludov s . r .o .  v  rocc  2000
a Prognózy hospodařeni společnosti obecní
lcsy B|udov S.r.o. na roky 200l . 2003 na příšti
zascdání zasttrpitcls1r'a obcc

Zap isovatc l :  t r r r l .  . l a r r  S r j  -  t r j c r r r r r i k  Ot '  B l r rc io r

ovči.ovateló: MUDr. .Iaroslav Mikuláš. Ing. Pctr Kr'rba

Ing.  Pavc l  S ton
lnrstostarosta

. lUDr . ' Iosc l '  Scc l l áčck
stal'osta

l l lLrdovatr 2



BIudován ]i2001

Ncdávrro proběhl opčtovně svoz
plastťr v obci Bludov rra skládku do
Mcdlova. .]ak nám bylo bohuŽcl nc
poprvÓ sděleno správccm skládky,
nrczi plasty sc rracházcl z 50-.70 ol, i

.| iný odpad. Toto zpi isobrr. ic nc.jcn
včtŠí pracnost př i zpracováni plastťr.
a l c  i  zvýšenó  nák ladv  na SVoZ
odpadů' ktcré nrusí hradit obcc a
rráslcdnč všiclrni občanó obce.

A tak sc tvrdč doplácí na vcškcró
bczo]rlcdnó šetřílky. ktcří rnyslí .jcn
na sebe.

TakÓ sc stává. Žc občanÓ př i svozu
kol l lunálrríhcl odpacltr clz.rva.|í vcc1lc
popc ln i c  oc lpad v  pvt l i ch  a  spo|óha . jí
n a  t o .  Ž c  t c l  . ' p op c l á ř i . ' o d v c z o t t .

Upozorriu.jcr-rrc. Žc obslrr l-ra sbčrnólro
voztt tná přísný zákaz odcbírat odpad
s l oŽ cný  m imo  pope l n i c c .  Do
br.rdoucna br-rdc pl.ováclčna pracov-
níkctl-t obccrlího ťrř.ac1tr rramátková
kon l ro la ,  zda  sc  vcc l l c  popc ln i c
ncnac l rází  u loŽcný odpad.  Pc lkud
luflg z.j ištčr]o. Žc.je porr-ršován zákorr
o odpadcclr, btrdc posttrpclvárro dlc
platnÝch přcdpisťr včctrrč l. irratlčrlích
posti lrťr.

V  l c tošnírn  rocc  chys1ámc
opatř.cní. která z1epší způsob svozu
p las tú i  da lšího odpadu v  obct
Blr,rdov.

Na Obecnírl ťri.adě v Bludovč
(v Írčtárnč) .|c moŽnó si vyzvcdnout
zdartlra igel itové py1le r-r:r sbčr p1as-
tťr. .| inak r-r-růŽetc plasty lrkládat cio
svých igc l i tovýc l r  py t lťL .  Prosírnc
občarry, aby plastovó lahve zr-rračkali
a  u táhI i  t l závěre  t "n .  t í rn  ncdo jc1c
k . ic. i  ich roztlotání a vc.|dc sc .j ich
vícc  do pyt lů.

Zároveň dčku.j i  všern občanťrtn.
ktcř.í svou ohlcdr"rp' lr los1í př ispíva.jí
k  oc l t ranč a  z l cpšcr r i  Ž ivor r rí l r r l
p|Ostřcdí Ir i ls všcclr '

Zamys lete  se!

,,Když odlrodím na zen1
odpad' odhodím ho i dorna na
podlahu?"

Trl|,arol,ú I]antt
vecloucí cltlhortt živrltní htl ylrostřetli

Dnc ]9 .  ] .  20() I  by l  za| rá . j c r l  1 l rovoz
itrtcr.ncttt 1lrcr vr:řc.jt lost v KultLrrt lír l l  dornč

a Vts l t t t  k r l i l t t ' r  ne  r  l J I t r t1 t r r , Ó '
V  kn ihovnč za . j iš t ' t r j c  obs iu) rL t  pan i

ZoirŽc] kol 'á a i r l  tcr.rrct.jc přísttr1ln1' r '  dobč
pťr1čováni kni it" t. j . útcrý ir čtvrtck |2:.]() -

l 7 : 3 0  hod r r r .
V kr: ltt lrnint dolnč.jc intcrnct 1lro vcřc' j .

nos t  p řís tupný v  dobč p ří tornnost i

Mgr '  D i r , iŠovó '  t j . :

ponc lě l í  | ( ) : ( ) ( )  -  |6 :00 ht l t l i n

úterÝ | ().(){} - l2.0() hodin

středa |():()() - |2:(){) horl in

čtvr tck  l0 : (X)  -  |7 : (X)  h t l t l i n

p: i tek  10:00 -  12:00 hod in

nar'íc v r ldptrIcdních hrlt| initch
ve středu a l '  pritek t lr| 18:00 -

2 l :00  hr ld in  v  p ří tonr r rc l s t i
odhr l rnéhrr  dozoru .

l)rt l  šit.okotr r 'cřc.jnttst Lrváclítnc cctlík
s l uŽcb.

GENIK INTERNETOUYGH
SLUŽEB PRo UEŘEJNosT

ZírkIadní ccník:  l5 , .  Xč za  kaŽc lou

započator-r ptilhodi nu

PouŽití t iskárny:

5,. Kč za l strátrku vytisknutou

čcrnobílc

l0'- xč za l stránku vytisknr-rtou

balcvnč

Jc zakázárro por-rŽívat do tiskár.ny vlastr-rí

papiry.

Tcnto ccník byl schválcn rador"r obcc

B l r rdov  dr rc  8 '  | .  200 l  a . j c  pIa tný pro

intcfnctovÓ pracovištč v Krrlturninl dorrlč

a v Místní knihovrrč v obci Bludov.

BlL t r lo r , . rn  l



Bludovan 2/2001

zastuIile|stvo obce schuálilo na svém zasedání dne
26. Ínora 200l wh|ášení uÍbělorého řízení na podpory
z PodpuÍných ptogtamú obce na ]0k 2001.

Zájemci mohou poŽádat o poskytnu|í podpory na |yto úče|y:

A) Podpora zájmové činnosti m|ádeže
Podporována bude zájmová činnost obsahující t4íchovný prvek, např.
putovní turistické tábory' hudební činnost' pobyt v přírodě, ochotnické
divad|o a výtvarná činnost .

Forma podpory:
-dolace aŽ do výŠe B0 % nák|adŮ

B) Podpora výsadby ze|eně

l' Výsadba ovocných sadŮ
Podporována bude t,nisadba Vysokokmenných ovocných stromŮ ve vo|né
krajině (obnova býva|ých sadŮ' zakládaní noqích sadú na v|astních i pro.
najatých pozemcích kromě domovních zahrad)

Forma podpory:
"úhrada až 100 % ceny sadbového maleriálu
.příspěvek na nák|ady spojené s výsadbou "do 100'- Kč za 1 strom

ll. Výsadba jiných dřevin
Podporována bude výsadba místních druhŮ dřevin na veřejných pros.
hanstvích i soukromých pozemcích při|eh|ých k veřejné komunikaci

Forma podpory:
- úhrada aŽ 1 00 % ceny sadbového materiá|u

C) Podpora rozvoje sportu

Podporována bude činnost sportovních spolkŮ částečnou Úhradou nák-
ladŮ na trenéry a provoznÍ náklady.

Forma podpory:
-dotace na odměny pro trenéry m|ádeŽe do B0 % ce|kové výše
-dotace na odměny pro trenéry dospě|ých do 30 % ce|kové výše
. přÍspěvek na Úhradu provozních nák|adú sportovních spo|kŮ do 50 %

ceIkové výše

D) Podpora architektonického vzhIedu obce

1. Realizace architektonicky hodnotných fasád. oken, vstupních dveří.
střeŠní krytinv a komínŮ

Forma podpory:
- příspěvek do 20 "L nákladŮ nebo bezúročná pŮjčka do výše 40 % ná.

k|adŮ

2. ooloceni oozemkŮ
Forma podpory;
. bezp|atné poskytnutí řeziva
-bezplatné poskytnutí kamene na kamennou podezdÍvku
- příspěvek na jiný typ oplocení

3. Stavební činnosl v ochranném oásmu kulturních oamátek ',Horní

konec"

Forma podpory:
.příspěvek do výše 100% zvýŠených výdajŮ vyvolaných požadavky státní
památkové péče.

Pos|up při podáVání Žádostí:
Kdo mŮže Žádat

a) občan trvale ŽijÍcí v B|udově
b) orávnická osoba se síd|em v B|udově
c) vIastník nemovitosti v k.Ú' Bludov

Jak se Žádá
Forma žádosti:
Na formu|áři schvá|eném radou obce, který bude k dispozici na obecním
úřadě' přičemž pověřený pracovník obecního úřadu žadate|i poradí, jak
formu|ář vypInit

Obsah žádosti:
1) ldentiÍikační Údaje Žadate|e
2) Popis projektu. na který je žádána podpora
3) Po|ožkový rozpočet projektu
4) Způsob zajištění vlastního podí|u žadatele na rea|izaci projektu
5) Kdo a kdy bude projekt realizovat
6) Podpis žadatele (statutárnÍho orgánu - jde-li o právnickou osobu)

s proh|ášením, že všechny uvedené Údaje jsou pravdivé

Posuzování Žádostí:
obecnÍ úřad postoupí Žádost sp|ňující Íormá|ní a obsahové ná|ežitosti
k projednání a posouzení příslušné komisi rady obce' a to:
A) Komisi sociá|ní . dotační titu| F
B) Komisi školské a kulturní - dotační titu| E
C) Komisi životního prostředí .dotační titu| B
D) Komisi stavební - dotační titul D
E) Komisi pro mládeŽ a sport - dotačnÍtitu|y A' C

LhŮta k podání žádosti

Žádosti lze podávat nejpozději do 30 dnů po zveřejnění této r,nizvy na
Úřední desce (do 31. 3. 2001).
Zádosti doručené po up|ynutí této lhŮty nebudou zařazeny do výběrového
řzenÍ.

Rozhodnutí o Žádosti
Výběrové řízení na poskytnutí podpor vyhIaŠuje zastupiteIstvo obce.
Všechny Žádosti podané v obdobÍ 30 dnů po zveřejněnÍ VýzVy zastupitel-
stva obce na úřední desce předloží rada obce se svým stanoviskem i se
stanoviskem přísIušné komise k rozhodnutí zastupi1eIstvu obce'
Zastupite|stvo obce tylo žádosti hromadně projedná na svém nejbližším
zasedání a rozhodne tak. že vyčerpá nejtniše 80 % částky urÓené
rozpočtem obce na podpŮrné programy.
o použití zbýuající částky nevyčerpané zastupite|stvem obce rozhoduje
rada obce.
Žádostem podaným po stanovené |hŮtě je oprávněna rada obce vyhovět
v případech, kdy Žadatel podal Žádost později z om|uvite|ných dŮvodŮ..
Poskytnutí podpory múže být podmíněno. Na poskytnulÍ podpory není
právni nárok.
Podpory se zásadně přiznávají na budoucÍ projekty. Na pro1eký již rea|i-
zované lze přispět jen vyjímečně z důvodŮ zvláŠtního zřete|e hodných.

o poskytnutí podpory se sepíše se žadatelem sm|ouva s nás|edujícím
00sanem:

1) |dentiÍikační Údaje ÚčastníkŮ sm|ouvy
z) Účel, forma a qÍše podpory
3) Podmínky obce pío přiznání podpory
4\ Závazek přtjemce podpory k jejímu vrácení v případě nedodrženÍ

slanovených podmínek
5) Podpis účastnÍkŮ sm|ouvy

Kon|řoIa čerpaní poskylnutých podpor

Kontro|u čerpání poskytnutých podpor provádí po stránce věcné ta
komise, která je přísluŠná k posouzení daného dotačního titu|u, kontrolu
po stránce Íinanční provádí kontrolní t,ni bor, který též podá do 31 . 1. 2002
souhrnnou zorávu zastuoiteIstvu obce'

lng. Pavel Ston
místostarosta

JUDr' Josef Sedláček
star0sta

B l L rdovnn .1



Bluilovan 2ll00l

'. ....z...ř0fidt|.':

Zastupi te lstvo obce schvá l i !o na svém
zasedání dne 26.  2.  2oo1 vyh|ášení
výběrového řízení na poskytnutí půičky
z Fondu rozvoje bydlení.

Zájemci mohou požádat o poskytnutí pújčky z Fondu rozvoje
byd|ení na tyto úče|y:

Poř.č. Názeviúčel Lhuta Úrok Horní hranice
sp|atnosti p'a' pújčky

01 obnova střechy (krytina i konstrukce slarší '10 |et
3 rokv 4% do 70 tis.Kč na

'1 byt v nejvyšším
podlaŽí

02 Zřízení p|ynového nebo e|ektrického topenÍ ve stáva1ícím domě
4 roky 4to do 40 tis.na 1 byt

03 Dodatečná izo|ace domu proti spodní vodě . stářÍ nad 10 lel
3 rokv 4% do 70 tis. Kč

na 1 dům

04 obnova Íasády domu včetně oplechování u domu
staršího 10 let 4 roky 3% do 30 tis. na1 byt

05 Výměna oken u domu starŠího 10 |et
4 roky 3% do 20 tis. Kč na 1 byt

06 Obnova fasády domu včetně oplechování a výměny oken
u domu starŠího 10 let

4 roky 3o/o do 50 tis.Kč na 1 byt

07 Zatep|enÍ obvodového p|ášlě domu staršÍho 5 let
4 roky 3% do 40 tis. Kč na 1 by't

08 Vybudování WC. koupelny nebo sprchového koutu v bytě,
kde dosud nenÍ 3 roky 3o/o do 30 tis. Kč na '1 byt

09 Obnova střechy rodinných domŮ' krytina i konstrukce
3 roky 4% do 70 tis. Kč na dům

10 Při púdní nástavbě ruŠícÍ p|ochou střechu, prováděné v sou-
vis|osti opravou či modernizací domu či bytu' při které
vznikne byt min. 2+1 (s min. 50 m, uŽit. p|ochy)

8 let 3%o do 200 tis. Kč na
1 pořízený byt
(max. 2.500 Kč
na 1 m'uŽit'plochy)

'1 1 Při vestavbě bytu do pÚdního prostoru, prováděné v sou.
vislosti s opravou či modernizací domu či bytu, musÍ jít
o  by t  m in imá lně  2+1  s  m in .50  m,  uŽ i t .  p Iochy

8 |et 3% do 150 tis. Kč na
1 nově pořÍzený byt
(max. 2000 Kč na
1 m, uŽit. p|ochy)

Úvěry |ze čerpat pouze do konce kalendářnÍho roku'v němŽ by|
zřÍzen oříslušnÝ Účet.

Uroky se platí podle sm|ouvy o úvěru, jistina se sp|ácí rovnoměrně
měsíčnimi sp|átkami počÍnaje |ednem roku následujícího po roce.
v němŽ byl úvěr poskytnut. ZvláŠtnÍ dohodou si mŮŽe d|uŽnk doho-
dnout rych|ejší sp|ácení úvěru.Částku nevyčerpanou ve stanovené
IhŮtě je dIuŽník povinen vrátit, nepovo|í-|i obecnÍ rada. na základě
jeho písemně zdŮvodněné žádosti, výjimku.

6} Jednot|ivé tituly ÚvěrŮ' s výhradou úvěru 04 - obnova íasády,
Úvěru 05 . výměna oken. úvěru 06 . obnova fasády včetně výměny
oken a Úvěru 07 - zatep|enÍ obvodového p|áŠtě. které nemohou být
poskytnuty na týŽ objekt, |ze kumulovat.

Podmínky poskytnutí půičky:

O poskytnutí pŮ1čky mohou poŽádat Íyzické a právnické osoby.
které v|astnÍ bylové a rodinné domy a byty na územÍ obce B|udov'
a které přt1mou závazek použít poskytnutý Úvěr podle stanovených
a ve sm|ouvě uvedených pravidel ve prospěch těchto bytový a rodin-
ných domŮ a bytu'

PŮjčky |ze čerpal pouze do konce kalendářního roku, v němŽ by|a
uzavřena sm|ouva o pŮjčce. Úroky se p|atí pod|e smlouvy o Úvěru,
jistlna se splácí rovnoměrnými měsíčními sp|átkami počÍnaje lednem
roku nás|edujÍcího po roce' v němŽ by|a půjčka poskytnuta. Cástku
nevyčerpanou ve slanovené lhŮtě je d|užník povinen vrátit' nepovo|í.
li obecní rada na zák|adě jeho písemné zdŮvodněné Žádosti vyjímku.

Zadate| mŮŽe pouŽít poskytnutou částku pouze k dohodnutému
Účelu. V přÍpadě zjiŠtěnÍ pouŽití pŮjčky k jiným úče|Ům je d|uŽnÍ}< povi.
nen neprodleně vrátit ce|ou poskytnutou pŮjčku.

Vrácení pŮjčky bude zajiŠtěno ručenÍm nebo zástavou nemovitosti.
Zadatel musí mít nemovitost. na kterou Žádá poskytnutí pŮjčky
pojiŠtěnou '

Zadate| je povinen provádět opravy a modernizace, na které mu
byla poskytnuta pŮjčka v souladu se stavebními předpisy. V případě
jejich poruŠení je povinen bezodkladně vrátit celou pŮ;čenou částku.

Ná|ežitosti žádosti o poskytnutí půjčky:

Žádost musi vŽdy obsahovat:
a) identiÍikačnÍ údaje Žadate|e' u Íyzické osoby jméno, přtjmenÍ. rodné

čÍslo, byd|iŠtě, u právnické osoby obchodníjméno, sÍdlo a |C0.
b) přesné označení předmětného bytového nebo rodinného domu

či bytu
. adresa' číslo popisné, čÍs|o parcely
- doklad o vlastnictvÍ domu Či bytu
" stavební povoleni či jiný přís|ušný doklad o přpustnosti stavební
akce, na niŽ či v jejímŽ rámci je Žádáno o Úvěr

- přÍsIušnou projektovou dokumentaci,
c) předběŽnou dohodu se zhotovite|em akce, na niž je Žádán Úvěr

s orientačnÍ cenou dí|a, jedná-|i se o akci prováděnou svépo'
mocně' odhad nák|adŮ' kleré budou po realizaci do|oŽeny Íaktu-
rami a Účty'

d) přesný popis Účelu, na který je úvěr či Úvěry poŽadován, při
kumu|aci tituIu je třeba popis provést oddě|eně,
předpok|ádaná částka úvěru podle tabu|ek a zpúsob 1ejÍho
výpočtu'
předpokládaná |hŮta dokončeni předmětné akce.
návrh zajištění závazku z úvěrové sm|ouvy (ručení' záslavní
právo) s uvedením vŠech potřebných údajŮ pro posouzení, zda
navrhované zajiŠtěnÍ je dostatečné'

I

í

p \

0
v /

[Jludovan 5



l]Íudovan 21200l

Lhůta k podání žádosti:

Žádosti Ize podávat nejpozději do
14:00 hodin. Žádosti doručené po up|ynutí
zařazeny do výběrového řízenÍ.

Místo podání žádosti:

Žádosti se podávají na oÚ B|udov osobně nebo doporučeně poŠ-
tou v obá|kách označenými logem '.Výběrové řÍzení - Fond rozvoje
bydlení'..

Formu|ář Žádosti si mohou zájemci vyzvednout v kance|áři
hospodářskosprávnÍho odboru oU v BIudově.

Výbět žadate|ů:

Komise Fondu rozvoje bydlenÍ vyhodnotí s přih|édnutím k návrhu
obecního Úřadu před|oŽené Žádosti o pŮjčky a před|oŽÍ svŮ1 návrh na
poskytnutÍ pŮjček zastupiteIstvu obce.

o výběru Žadatelú rozhodne zastupitelstvo obce v Bludově
nejpozději do 30' 4. 2001.

O výs|edku výběrového řízení budou všichni uchazeči neprodleně
písemně vyrozuměni.

VybranÍ Žadatelé budou vyzváni k uzavřenÍ sm|ouvy o pŮjčce,
která bude mít tento obsah;

- identiÍikace smIuvních stran
- identiÍikace typu Úvěru podIe č|' 3
. celková částka Úvěru, v případě více titu|Ů j sk|adba
- |hŮta sp|atnosti úvěru
. sp|átkový ka|endář úrokŮ a jistiny
- zoůsob solácenÍ
- závazek Žadatele pouŽít poskytnutou částku k dohodnutému úče|u
- sankce za poruŠení Úče|ovosti (okamŽité vrácení půjčené částky

p|us 30 % smluvní pokuta)
. podmÍnku dodrŽenÍ stavebních předpisŮ a bezodk|adného vrácení

ce|ého Úvěru při jejich poruŠení
. zajištění závazkŮ z Úvěrové sm|ouvy

ujištění Žadate|e' Že úvěrovaná nemovitost bude po ce|ou dobu
sp|ácenÍ Úvěru po1ištěna (sankce - smIuvní pokuta 20 %).

- lhŮta dokončení akce a sankce pro případ nedodrŽení |hůty (smluv-
ní ookuta 20 %)

Právo na uzavření sm|ouvy o pŮjčce zaniká, pokud se Žadate|
nedostaví k uzavření sm|ouvy do 30 dnŮ po vyrozuměnÍ o výsledku
výběrového řÍzenÍ.

31.  3.  2001 do
této |hŮty nebudou

občané, kteří byli Za 2, SVětoVé války totálně nasazeni, mohoLl nejpozději do
l l . dubna 200l podat Žádost o odškodnění prostřednictvírn Česko-německého forrdu
budor-rcr-rosti (Karrcelář pro oběti nacismu), Po Box 4J, Legerova 22l|844.
120 2l Pral.ra 2" tel. 02- 24 26 20 40.

Žádat mohou dosud žijící osoby postižené za války a dědicové těch nuceně
nasazených osob, které zemřely po 15. únoru |999.

Podrobný informační leták. ťormulář žádosti o odškodnění, jsou k dispozici na
obecnírn ťrřadě v Bludově u matrikářky paní Jany BŤezinové.

JUDr.,Io,seí, Sedláček

)

#n.*I$.9lÉ,!3##i*nj#nftÍÍ'#i;,ii.i!#!..ffi,#iťnTJ.iÁ:išn##.i#,##rŤ,!?nÝET|:

Vážení čtenáři,
redctkční rada Bludovanu Se omlouvá za opožděné vydóní
tohoto čísla.
Bylo způsobeno Zpracovaním P)DPŮRrÝÝcn PR)GRAMŮ
obce Bludova.

a

U lu t i ovun  ( r

I

I
I



sI(OLTURNI OI(ENI(O

6itátv... Řckli. t c n t o k r á t  o  l á s c c

Líska.1e rt t t tět-tí i  na světě neltí n ic důleŽitě1šího. než se to l lL l t()  r t t t tění l laučit .
Lrich f'l{ONll\l

. IedirroLr b i lanci  t r: tšelro živtt ta jc součet l rodin.  po které.jsrne nr i lor 'a l i .
w. tst.]s(lH

V Životě neni  <]ťt ležité koho rrr i l r"r jerne. a le skutečnost.  že tn i l t t jerne'
N4. PI(OL]SI '

Kriybych rozdal r'šechno. ctl ttlltnr a pro clru]rého do ohně skočil. ale nellěl lásku, nic nli
to neprospě. je '  Sv.  I ,AVLL
Mi lLr i i .  tet iy. jsenr '  V okanlŽikLr.  kc11, přest l rnLr n l i lovat.  přestant l  cx iSto\ i l t '

Krorně láskv l teni  t r ic .  kvf i l i  čenru by stá|r l  z l l  to Ži t
Vzt l l i t  se lásky. zrraI lerr/r  zr 'o l i t  snrrt '

Ci. Cllistsl{ON
W. WLNDLI iS

Ch. T]HAtsANIS

KRUH PňÁTEI HUDBY BLUDoV
UVADI KONCERT

ULACI|OUO IflARTETO

Utery i  13 .  3 .2001 v '6 .00 hod in .
Sá| zámku B|udov'

Hraii:
Jana Vláchová

a Kare| stadtheřr .hou$je
Mikae| Ericsson . VíoIoncello

Petr Verner-viola

Prooram:

L, van Beethoven
Smyccový kvarÍet F.dur' op. 135

{\^/bér dvou vetl
B. |!|artinŮ

serenáoa Ó. 2 oro dvoie hor;sle a violu
M. Ericsson

Variace na lidovou pisen
"DobrÚ noc. oro vilonce|lo

A. Dvořák
.í. véla z kvanetu F.dur

Vstupné 20,, Kč

Ctvrtek

Pátek
Sobota

Nedě|e
Středa
Pátek

Sobota
Úterý
Ctvrtek
Sobota
Sobota

1 . 3. 9:00 a 1 0:30 hod

2.  3 .  16:00 hod.
3 .3 .  16100 hod.

1 8:00 hod.
4 .3 .  14:00 hod.
7 .3 .  1B:00 hod.
9. 3. 1 1:00 hod.

10.  3 .  14:00 hod.
I3 .  3 .  16:00 hod.
15.  3 .  lB :00 hod.
24. 3. 16:00 lrod.
3 i .  3 .  1B:45 hoc i .

Koncerty Pav|a Nováka pro vŠ a zŠ 1atuoov.
Chromeč, Bohutín)
Dětská diskotéka s T. Jurkou
43' t47ročnÍ schúze zahrádkářú
Posezení s hudbou
Dětský karnevaI
Přednaška . MUDr' PetrŽe|a ''Osteoporóza''

Cestopisná pře"dnáška ''Stopy v divočině''
J. Urban pro ZS Bludov
0bIastní kolo Trampské P0RTY
Koncert KPH na Zámku ,'V|achovo kvarteto''
Zahájení jógy (každý čtvr1ek v 1 B'00 hodin . 1 0 iekcÍ)
2' ročnk soutěžní přehlídky harmonikářÚ
7áiezo do Severomoravsltého dtvaoIa Šumperx
''Kat a b|ázen,.

0echová hudba BIudověnka
Holba Band pořádá

2. ročník soutěŽní přehlídlty
harmoni|tářu Áuy RutíŠka

o cenu diváka
v soholu 24.biezna 2001 v l6 hodin

přphI idka  qp nn řáda nr  ng ig5|  sk|adateIe

a propagátora hry 1a akordeon Ády Ru,rska'
Vyvrchoiením přehlídky bude vyh|ášení vítězÚ,
předání cen a Vystoupení krojovaného fo|klorního
tanečního souboru Trávnice' PrŮvodnÍm s|ovem.
vyprávěnÍm navodí dobrou pohodU humorista
BohuŠ Skýva'

Pro vŠechny bude připravena tombo|a, bohatá
naotdka oochoutek z oomáct zabÍjacky' J iho.
moravská vÍna a da|ší nápoje vŠeho druhu.

Po přehltdce bude hrat k pos|echu i tanci
B|udověnka Ho]ba Band se svými zpěváky a har.
monikář i .

Vstupné 40'. Kč

K pěknénu pos|echu a dobré zábavě srdečně
zvou pořadatelé.

..;PQ.;;
Kulturní clrim BIudov 1lořá<1á t'á,icl't|

do  \ c r  c r omor l r  s k óh r l  d i r  a r | | l l  Šun tp t r k
n:r hudclrn i  konrcdi i  . l i ř .ího Voskovcc

a.Jana \\ 'cr ic l ra

KAT A BLÁZEN
S o l r o t a  3 | .  l l ř . c z n a  Ž 0 0 l

v  l 9 : 3 0  h o d i n .

Od iczc t  t l c l  ku l t t t r t l í ] ro  d t ln r r t
y  I  t l : 4 5  h o d i n .

[ ' ]e r l l L  i ]0 . .  KČ'  .  I ) ř ih i l išk1 ' '

v  ku l tu rn in l  i l l l n rě

TNf,[{PSIffi

PORTfi
O|II,ASTNÍ l(oto

|0 .  b řezna 2( )0 l
ve  l4  hod in

Ku|turní dům BIur|ov

Vstupné 20'. Kč.

Všcchnv příznivce
tranrpských, Íb|k a countrv
písniček c|t l př.írodv srr|ečně
zve Česká t i lbornická unic

( jesen ická  obIas t ) .

K u I t u r n í  d ů r n  l ] | u t l o v  p o ř r i d á

\ 'pátck 4.  kvčtna 200|
z1r  jezd  d t l  ] \1r t ravskéhr l  c i i r .ad l l r

r  O l i l r t l t l t t c i  I ta  ( ) i )ťfťt t l

Oskar l r  Nedbr la

PoLsKÁ KREV.

Ccna l50..  Kč

B luc i ovan  7



I u l u o o v i t n l i l ( t ( l l  . . .  l

ÍISTEÍIPÍIROZA

Kulturní důmBludov Yás zve na

8:00- I 7:00 hodin
9:00- I 6:00 hodin

UYSTAUU FOTOGRAFII
"ZIUOT U BTUDOUE U LETEGH 19gO . 2OOO"

a na pÍomítání Íilmú pana U|adimíra Souta|a
"BIUDOU U 60. a 70. LETECH"

Výstava bude otevřena:
od pondělí l9. bř.ezna do pátku 30. března 2001

P o - P á
S o  a  N e  2 4 .  a 2 5 . 3 .

Promitáni videofilrnů (vítání občánků, cyklistické závody, stavba koupa.
l iŠtě.  750 |et  BILrdc lva.  otevírání MŠ. a i .  )

Po.Pá v 9:00 '  l  l :00.  l ' l :00,  16:00 l rod.
So  a  Ne  v  9 :00 ,  I  1 :00 .  13 :00 .  15 :00  hod .

Vstuoné ie dobrovolné.

,

Sbor pro občanské zá|ežitosti rz El|udorzě
gr atul Uje j u bi la rrtů rn

V březnu 2001 os|aví:

Fujašová Eva 70

Zal lour<al "osei 75

K|tmeš J. i ]5

Jurásková JoseÍa B0

Hojgrová Anna 82

JanÍček Jan 84

drocl. Oskar 85

Snáše|ová Anna 87

Pazour FrantiŠek 90

Lázeňská 359
Úzká ]38

rázeňská 646
BoŽeny Němcové 642

B' května 58
Stará 2BB
Tř' A' Kašpara 339

Stará 83
JanaŽiŽ*y 2l5

Hroch Oskar

KI imeŠ J i řÍ

** :

,:iJ:::::,

Zatlouka Josel
Pazour FranttŠex

preorlasr:

MUDr. Mi|an Petrže|a

odvápnění kostí' vyšetřovacÍ
moŽnost i ,  |éČba' prakt ická
ukázka denzitometrie
pro zájemce moŽnost změřenÍ
kostní hmoty za 150,- KČ

Střcda 7.března
v l{ l :00 hodin

- vstup jc  vo|ný -

I ) n e  1 4 . 3 . 2 0 0 1
uplyne 20 let

od úrl-rrti rrašeho
tllanŽela' tatinka
a clěclečka pana
Václava Hoška.

Všern, ktei.í ticlrou
vzptlrr-rínkotr trctí

jeho památku' děkuje
rlanŽeIka s rodinou'

Sbor clobrovolných hasičů v Bludově blahopřeie sr1ým
čestným členŮm k iejich Životním jubileím.

Bratr oskar Hroch se <ložívá 85. |et 15. března 200l
a nejstarší člen sboru

bratr františek Pazour os|aví své 90. narozeniny
30. března 2001.

Do c|alších let iim č|enové sboru přejí hoclně pevného
zc]raví, spo|<ojenosti a zájmu o hasičs|<é dění.

;

Ď

)

BlLrdovrrtr  l r



B Lo DovsKÉ z6,i t'| RvosTl
POSTAVENO KLI c'TI A CHVALE BOZI,
aneb Bluclovské kapličlqy, sochy, kříže a Boží muka

G V Bludově a ]eho bIizkém okolí se nacházÍ ce]á řada
kap1iček. soch. křÍŽÚ. BoŽich muk a obrázkŮ' V následu-
j iCim něko]jka Čis]ech BIUdovanU se seznámíme s ie]lch
hlsiori i .  Vynechám oouze 0brázky (byť 11ch je v našem
0kO]í mn0ho)' neboť popis jel ich hlStoriCkéh0 VýVoie
ne Ze 0přit o žádnÝ věrohodný oramen'

U mnohých 1ěchto křes|anských památek takřka cítime
tajemstvÍ kterýln na nás ořes propast VěkŮ dýchají'
Podvědomě tuŠime Že míSto' na kterém Sto]Í' je mÍsto
svaté. posvěcené práVě Úctou a zboŽností nespočetných
generací naš|Ch předkŮ. Drobné památky Zásadním ZpÚ.
sobem vytvářeji a dotvářeji ráz naŠí krajlny' VŽdyť např'
b udovský kopec trez kapl lčky ne1sv' Troj ice by ani neby]
blUdovskýrn kopcem' stejně 1ako místo na kraji Iesa u
Lp. l )  ' e  ,0s l Ó l ič ' '  (L ,  Be 'd l | |o)  b l  bpz  sochv dobrpho
Pastýře nebyio Úp1né. PIně Se tak potvrzuií sIova českéh0
l| 'os0la R 0 Prc ist  . to '  I te.y lv 'd '  Že če:xj  Iraj iqa byIa
dolvořena (lakřka v bibIickém srnVSIU) barokern. které Lr
nás doŽíVa]0 ieŠtě V prvnim desí1i|etÍ dvacá|éh0 Stoletl
Pr0n|íŽíme-|i si tyto drobné památky v B1udově zarazÍ ná.s
nápadné navršeni jej ich vzniku na přeIomu devalenácténo
a dvacátého StoletÍ Tak kupř. socha P' Marie na doIním
konci  (1896) Beránek (1B9B) '  sV'  Anna před Íarou
(1BgB), kap] ičk P '  Mar le u koste]íČka (]905),  obnova sv '
Jana Nepomlckého (]BB9) a sv,  Rosá| ie (1B98) '  posvě.
ceni  sv '  F or iána (]886) apod'  Př ide1me k tomu Výma bL]
bUdovskéh0 kostea (1B95) '  poř izení hIavniho ol tá ře
'  1BB7r a rovou VlI  l ic|  /ý1don- hosle 'IL/d C0 |0 bV'0 za
oonu Co pi tmeIo sta, .  výme^l 'aře ' "  ade hospodaře '

aby na místě Starých BoŽÍCh muk necha] stavět nákiad|lé
s0Chy (íakt '  Že V BIUdOVě nenaIezneme kIas ická Žděna
BoŽi rnUka. svědČí 0 ZámoŽnosti Kra]e a jeho 0l]VvateI na
i] ře omU st0let i .  ( teř i  SI m0nl l  doVol i t  nanra0it  '0b\/ÓeIná '

BoŽÍ muxa kamennými xříŽt a sochami)? Púsob ] taK
mocně na lds l(oLl  i lsych ku b|ížÍcí se pře lom stoletÍ
a Začátek pos]ednÍho stoIetí drUhéh0 t iS ic l ]et i? Nelro to
07  v  | .  ' r  5 l | ' . n  ho ' | ' Vyc t l  k1éŽ  '  C  se  s ' ad  | eona .o
o íenomén který se netýka| pouze B|udova'  a|e by tak
říka] ic ceIOsp0]eČenský? Márne c0 d0 činění s VněJŠÍmi
pro1evy hIuboké zboŽ|ost i  dnes j lŽ takřka sto |et na
hřbit0Vech práchniVěií0ich obvvatel? NevÍme. tápeme
V mihách nevěd0mi.  mŮŽeme se poUZe dohaoOvat '

Nicméně náp sy na řadě iěchto památek Se |ás s|'laŽi
přesvědČ]t o tom Že tak naŠi předkove Konalj 'k! ctl a
chváie BoŽÍ' Cln l] i  tak bez nárOkU na ooÍnénU. mn0hdy
dokonce rezIgnova] l  na to '  aby se Vědě|o Že io byi i  práVě
0ni  k{]c ten Který kříž pt lstav| i i '  Svou bohul i I)ou člnnostÍ
náln Zanecha] př lnejmenšÍm i ládnerné svmboly V kraj ině,
iež m!Že n] ln0Ut l ]ez p0VŠ]mnUlí snad 1en ne1větŠi igno.
a  r l  P  r  1  : o r r a z "a  : , o , eT  r r c -nasma 'p  l apada  l ah ' ka
kac, řská myŠlenkal  Kde jsou dnes novÍ dárc i '  donátoř i?
Pr0č ne]sme aIespoň 0chot l l l  noVé Vyzlat i t  VŠechny staré
parnátky koyŽ UŽ |ebudujeme nové? ProČ se pouštÍme do
opravy aŽ tehdy. když socha a Kapl iČka dosl0Va padá?
Skrze vŠechny dá e ZÍniňované památky se nás zároveň
našl oředci  z h]ubin staIetÍ t iŠe a nevtÍavě pta1í'  .Co zde
zbyde po vás?.  Bude to oorovskÝ KOmin dOsahU]Íci  takí
ka VýŠky kosteIni VěŽe. t]U0e t0 Vyloupený a Vykradeny
koste]íČek. neb0 dOkonCe vyvrácený a ztez ivě|ý kříž či
ŽneSVěc(r l lá  kapi iČka?

KřiŽe
KarneIný kříŽ ! cesly. ]eŽ Vede k bIUdrlvskemu nádraŽÍ

-e .hd  r o^u  l 812  p0 ) l a v i l  .  a r r  SOJ |a .  oo r {a i  1  cD .  J3
v B|udově a zaváza| sebe budouci  ma]]te e Čp' 33'  Že

budou křÍŽ udrŽoval v dobrém s|avu Da|ší majite|é ovŠem
revers neuznalr. Boku 1893 ho dala obnovit Magdalena
Svédová z čp' 53 Po roce 19B9 by| samotný kříŽ zničen,
zusIaL pouze podstavec' v so"ťas^os.' 1e na podstavc
umístěn zbytek mramorového křiže ze hřbitovního pom
nÍkU což SpolU se ZniČenim soŠky KriStova UkřiŽovaneho
tě|a vytvářÍ pravd vý dojem. Že se jedná o nejhuře
udržovanou sakrá|ní památku v B udově

Kamenný kříŽ U statku čp' 73 postavi]i svým nák|adem
výměnkáři Joseí a HeIena Maturovi' lvlatura nechal starost
o kříŽ Vtělit jako břemeno na statek Čp' 73 Na přední

Cmakulk[ty křiž nu t,t' 'stě k Zr,intu|:kt. Nettí

1lt.tlvtlrnt, :e h.t, nu ttlntto nis|ě bt,! :ubit

b I c.s kt, nt .ln t rnt in ('' nr aku I

straně ]e Uveden cltál Z l lstu apoŠto]a PaV|a GalaťanÚi l '
'OdýUp od nás' aoycnom se chlubi l i  |eČ v KříŽl Pána
naŠeho JeŽiše KriSta Ga1 6. 14. Zezadu ]sou na kříŽ na'
psány následujÍcí Úda1e: 'Tenlo sV. KříŽ postaven ]esi ke
cti a s]áVě BoŽí postaven nákIadem manŽelŮ Josefa a
He leny MaturŮ  LP  ]B79 0praven LP 1931.1971 '  1992,

Beversem ze dne 10. srpna ]B3-] se zaváZa|a Obec
Bludov udržovat kamenný kř iž na j Žni straně koste|a
Svým umistěním a podobou se zdá. Že se kdys1 1ednalo
o hIavnÍ křÍŽ na hřbitově, klerý se ko em koste]a rozk áda]
a na němŽ se pohřbívalo do času JoseÍa || ' Obec vŠak
svému závazku nedostá|a. kříŽ hroz]| sesutÍm. a proto by
nák|adem kooperátora P' F Ermise roku 1BB4 opraven'
Na Čelni straně je vysekán křesťanský pozdrav'
,PochVálen bUd JeŽÍŠ KrislUS' VZadU je uvedena
Zkratk0vitá (a ledv Ie Zce a pravdiVá) in10Írnace' P0řÍdii
F Franl Errn s 1BB4' Sám P' Ermls V kronice pÍŠe' Že lel
0a 0pravi i '  niKo ] p0řídit '  Na j iŽnÍ slěně kostela je Umls1ěn
dřevěný misijní kříŽ' Na ]eho kamenném podstavc] |Ze
kromě kal iChU a rostl inného motlVU na|éZt náSlÍoje
Kristova Utrpeni: dŮtkv. met]u. houbu na tyči a kopÍ

Kamenný kříŽ na hřb]tově mají na zák|adě reversu
z 18' záií 1B32 za povinnost UdrŽovat obec B|UdOV
a BohUtín Na svém místě ledv stojí 0d ZaloŽení nynějšího
hřbitova.

Tzv Stonuv kříŽ ! kostelÍčka by| postaven roxu 1B43
JoSeÍem a BarboroU Stonovýmj. Sp0dek je kamenný,
samotný kříž ze Že|eza' Vzadu |ze přečíst: 'Joseph und
Barbora Schto' '(n) a',0bnoven '1935'. '  Zepředu ]e moŽno
spa|ř it reIiél P' lvarie S hadem a zeměkou|í pod nohama.
na IeVém t]okU ZmrtvýchVsta]ého KriSta a na pravém
Josefa s dítě|em Ježíšem'

Na místě dnešního kamenného tzv' Čmaká|kova křÍŽe
stál kdysi dřevěný. tzv, l'lišákŮv kříž, ByI takto pojme.
nován podle vlastníkŮ pole' na kterém křiŽ stál. rodU
l\4iŠákŮ P0 |oce ]792 od nrch statek čp' ,]04 Z|ska] rod
Cma<atu Kirz spaol a P E E'n s r ner ptsp ial(o
o vyvráceném' Roku 19']2 celý statek 104 vyhořeI a ieho
maiite| Frantlšek CmakaI nechaI kř iŽ roku 1919 obnovit
jako poděkování Ža lo. Že mu by|a Škoda vznik|á požárem
uhrazena SIavnostní vysvěcení které vykona P K.
Dřima. prolrěh|o 14. záií 1919 za ve|ké Účastl občanŮ
bIudovských i přespolnÍch' Na přední straně křrŽe ie
vytesán křesťanský pozdrav: ,Pochválen l]Ud' JeŽÍŠ
Krislus|' a 'Postaveno ke cti a chvá|e Boží' '  VZadU jsou
pak -Vedeni donatoi i  '0d Itant' a Jely Črcana'
v BIudově' '  V poslednÍ době se na |ěkoIika mistech
ob]evi|y inÍormace o torn práVě na toÍnto mÍStě doŠ]o
roku ]905 k Zabit i  Antonína Cmaka]a bIeskem (k neštěstí
doš|o V den svěcení kapl ičkv Panny Marie u Koste|íČka).
Kdo tento Údaj šířÍ. čini tak bez o0ory v relevantním pra-
menném zdroji '  Jediné, co k této domněnce múŽe svádět,
le shoda příimení zabltého domkaie a sed]áka Františka
Čmaka|a (vu]go Čmaká|ka)' který necnai na svem ooIi kříŽ
V roce ]9]9 postavit '  Antonín Cmal(ai ovšem nemě| se
statkem čÍr 104 nic spoIeČného' By| to ]ednaČtyřiceti|etý
oDcnoon / 5 Ovocen z cp 223 syr Antor'na Cma\ala.
domkaře a E|onory rozené Truxové' 0 iom' Že jeho rod
nerně| se statkem čp, 104 nic společného minirná|ně 0rl
roku 1B32. svědčí zápis naIezený v padesátých etech
v BoŽ.c. lu<acr na hÍazi býva|elo tyortra Spa <-' kde
se píše c.Pav|u Smaka|ovi a jeho synu Antonovi Z N.
223 P ,  Z"d ,OS l i  tOdO\mpnu Frar t ,S .a  l ra .a t "  p
ro1no zodD0Vé0nP pr0nId5 l Že Zao' l} 41lor|1 : 'nd"a:
nebyl ]eno t]ratr. bratranec ani v]astníx Příbuzni FrantiŠka
Cmaxaia 1asně odmÍtaií (resp' 0dmitaIi) Že by na místě
'(ř|Že 00s|0 he zmirovaneru reŠléslI

V lese na bludovském katastru |ze na]ézt dva křže Tzv
7e e|  }  . ' |Ž  a  Ce 'veny ^ l ' l  l p '  s .0 ,  L  SedV| . -  Uoo
Chocho]ikem a váže se x němu něko|ik pověsl i '  Zře]mě
ne]rozŠiřenéiŠi je ta že le pan]átk0u |a katov|U Ktera
u něi mě a stát' Ovšem Úda]ných mÍst, kde mělo být
popravči místo. je někoIik: na čp. 60' u Smrku na Brusné.
Hoečkovo místo  V  BIUdoVě.  Čp'  1 , ]5 '  Hrd lo řezy
J Radr' '0!,j Čprvenv k, iŽ '  a sla.P ceslo r '  $',r6o1r;216
'Ale VŠechno t0 jsou ZatÍm jen dohady, které čekají na
doIožení Íakty'. BIudov svého kata neměi' jediný známý
přÍpad 00pravy DlUd0VSl(éh0 poddaného poCháZ]
Ž roku 1 743.

stanis|av Ba|ík nl,

Tento teXt je Výtahem Z cbsáhle|Ših0 č|ánku který
DUde V ÚpIném zněni (VČetně poznáml(ového eDarat! a
seŽnamU ]rteratUry) Uveře1něn v časoptse Severní Morava'

V přÍštín čísle BIudovanu bude Uveřejněna
pokračování článku

t

J

Bludovan 9



LIsTÉÍtNfr

Pohnuté válcčnó osrrdy Ccchů
a Něrnců běhcnl. alc i  tčsnč po skončení
války v pohraničí, př ivcdlv opavskóho
l itcráta a ccstovatelc .Iosc|a Urbana
k toInu. aby rrapsal svou první bclctr i .
st ickou prózu Habcrtlrannův rrr lýn.
Novelu vydalo opavské nakladatelství
Gral ls.

Kniha př ibl iŽrr.1c dobrodruŽnou.
, 'akčrrí', Íbrrl lou. skutcčrló události lct
l938 až l945 v tníslcclr pobl iŽ
Šunlpcrkr.r, kdc bčhcrn války Ži1o nrnoho
sudctských Nčrncťr. Poprvó sc Joscl.
Urban, rodák zc ZábřchLr na Moravč,
ktcrý nyní Ži|c v opavč. sctkal s osudctn
rr-r lynái.c Habcrtnanna lŽ Vc svých
dvarrácti letcch, kdy sc plavi l  se svýtlr
otcelr1 ko]cl l l  staróho a oprrštčnóho mlýnu
na řecc Moravě ncdalcko Hanlršovic.
Tchcly trslyše| příhodu o Němci. k1crÓho
zabi l i  Ccši, i  kdyŽ.i irn a takó českýnr par-
tyzánůln běhcn druhÓ svčtovó války
mnohokrát porlohl. ' 'KdyŽ jsrnc Sc kolcm
nrlýnu plavili po řccc. to jeho tajcrrrno rr-ri
utkvělo v par.rrěti i po spoustě lctcch,''
vzpottlíná autor.

Dťrvoderl k napsárrí nepříliš radosr
ného vyprávční však byla hlavnč snaha
odkrýt srnr.rtnó události. ''Chtčl jscnr sc
zasta1 ncvinných l it lí. Za tínlto tcxtct l
není spckulacc' alc 1o. Žc rni bylo líto

toho, co sc za války a po ní stalo' ' ,  dodal
Urban. ' 'V tornto vyprávění mi šlo hlavně
o zobrazeni principu, žc lidé poÍidórních
charaktcrťr se schováVají za doktríny. aby
z nich potom 1čŽil i  ve svťr1 vlastrrí
prospčch,'' dodává.

Krrihr"r, na jej iŽ sepsání dosta]
příspčvek z Čcsko.něnleckého fondu
usnríření, sepsal na zák\adě píscrrrnýclr
rnatcriálů, kdy sc plobíral lnnoha archivy,
alc i na zák|adě vzpomínck očitých
pamčtníkťl lrrozných válcčných událostí.
' 'Avšak dílo lrrá přcdcvŠínr svou l itcrární
podobtl''' r-rpozorňtr1c Urban, ktcrónru se
nyni trrnozí čtcnáři ozývají' nrnohdy i
palnětrríci. Právč pro nč, pro.jej ich názo-
ry rra knilru zřídilo nakladatclství Gra1ls
wcbovskou stránku www. graÍis.cz,

Urban nepati.í k l i tcrárnírrr
začátečníkůrn. podílel se j iž na někol ika
scónářích k dokunlcrrtům, které
odvysílaly stanice Čcská tclevize a takó
Nova. Za dokunrent Závět, ziska| occnční
na nrczinárodnírn |estivalu v Tepl icích
nad Mc1ují v rocc l998. Jcštč v tór lŽ rocc
rnu vyšla cestopisná kniha Nejhlubší
údolí světa, ktcrou napsal společně
s Robcrtcm Kazíkcrl.r. V srpnu 1999
vydal sbírku básni Rornantika, ktcrou
zhudcbniI s lrcl.cclll ondřc.jcnr Vctchýnr.

]iří Machúček

Iltrbert Ilabermann

Ll r l999 nav'šÍívil uuklr kttihv,losef Urban hludovsh| kulnrní důnt 's cestopisnou přetlnaškou pltl
žóltr' :okladní Škol,l,'o 'sjeztlet'h řek v IIinol1ijich. |dos y březnu se žáci bltdoyské s:loA. 'lcrÁall s
.h'se/bn Urbunetn opět v kulturnin doně nu předtn'šc'e,,Stop.t, v divočině,,.

I. D. ktsef lL rbart

. . .  z  j i ného poh ledu

Patřírl k tčnr blrrdovskýIrr občanůnl,
ktcří si na sklonkr"r r l l inulólro roku koupil i
kníŽku Habcrnlatrnťtv nrlýn. Koupil .|scnr
si . j i  v dorlnční. Žc si jc.jí čc1bou rozšířírrr
svó znaIosti o dobč. ktct.otr.jscnl nc'zaži|"
Žc sc dozvítn novÓ skr.rtečnosti z ncdávnó
l i istoric obcc. vc ktcrÓ .jscl l l  proŽiI včtší
část svÓho života' Koupil . jscrn si "j i  také
proto. Žc Habcrtlannťtv nllýn rlárn vlast-
nč v dol i lcdu a nlnohokrát .|sern slyšcl
vyprávčt paní Enríl i i  Hulbvou. babičku
nró nranŽeIky. o svÓnl Inr-tŽi. .Iaroslavu

Hufbvr. stárkovi vc rnlýnč, ktcrý
počátkcn] války ncchal postavit clťrrn. vc
kteréIn j iŽ vícc jak 30 lct bydlínr sc sVoLl
rodinou.

Přiznánl sc. žcjcrl těžko hlcdám slušný
a spisovný výraz pro vyjádřcní svých
pocitťr, ktcrÓ.jscrn nabyl po přečteni
novcly Habcrrnannťtv mlýn. Nic nctnátrr
pr.oti r.rlllělcckÓnru projevr: atlto|a pana
JoscÍa Urbana. alc proti obsahrr jcho díla
sc trlusím ohradit. MÓ výhrady jsou vc
dvou rovirrách. v ct ickó a historické.

Přcstupkcnr proti ct ice jc uŽ jcn to, Žc
dc:j rornántr. odchráva.jící sc V nccláVnó
dobč a v korrkr.ótnírl nristč. vyvoIává nc-

gatiVní rcakcc u př. inlých svčdků udá]ostí.
Dosud Ži.jícírl osobátn tnťrŽc váŽně
poškodit.jc. i ich občarrskou bezúhonnos1. a
to  zc j r t l Óna  tchdy .  ncdrŽí- l i  sc  autor  s l ro -
hýclr a ovčřených laktťl '  aIc c1ává.l i
svÓniu příbčhrr ronlánový dčj.jako se
tonru stalo v tornto případč. Jtnóna
h]avních postav ronlánu .jsou pro1i
skr.rtcčným postavám jcn ncpatrnč
ztnčnčna' alc charaktcrovó rysv tčchto
osob zccia. Uvcdu jcrr nraIý pi.íklad.

Ma.j itcl Inlýna. August Habcrtnann,
nlohl být doza.i ista hodným človčkcrn. alc

' jcho znalosti z oboru lnlynářství byly
ncpatrnÓ. Mlýn vlastnč dclstal aŽ po tra-

B ludovan  l 0



tslúdovan 2/]00l

a

gickÓnl osudtt svých bratří. do tó doby
hospodař i l  . jako  scc l l ák  v  Chror r lč i .
RovněŽ.jcho Způsob ŽiVota byl zccla.j iný.
odl išný od rol lrátrovólro Habcrnlanna
pana Urbana.

Stá rck  In lýna '  pan. IarosIav  HLr l ' .  j c
naopak líčcn jako ncgativní postava od
sanlÓho počátku ronlálru snad sc vŠclni
špatnými  v las tnos tnr i .  jakÓ  | i t c rá rní
poStava nl i iŽc vťrbcc l l lít. Alc skutcčnost
byla zccla odl išná. Pan Hul. byl podlc
vyprávcn i  c Iov i ' k  k I id I re '  a  Vy| .oVnanc
povahy, kva|itní znalcc chodu a provoztt
rtt lÝna' stat.ostl ivý a pcčlivý otcc rodiny.
s lušný a  včř i cí  č lovčk.  k tc rý  zc rn řc l
krátce po válcc př"irozcnou srl lrtí po tčžkó
t,tct-noci '  Ttl l ik o nčnr říkají l idÓ. ktcř i  ho
osobnč zttali. k ncpřínlýnr dťrkazťrnr patří
idobovÓ  |b tograÍ ic  z  rod innÓht l  a lba

Murteta I luftnti

I  : s , ,  . . a . n . . .

J .l ''3J |J €

Sctka. j i . I i  sc c lva l ic ló  po dclŠi dobč.

hlcda. ií zpťrsob r lavázárt i  l tovortt .  t l "chodi

sc otázka. . jakÝ kolrr tr  l{)stc na za|rt .adč

pIcr 'cI .  t lcbo kol ik ncs l tršr lýc l t  s l t rv t t l l r i

v áš  č i  . i c ho  1 l apo r " ršck '  Tak  s c  k l a c1c

r lc jčastč|i  t l tázka na zt l raví.  A zv|áštč

l lctoŠni z inrĎ to byla t . r tázka v ic ncž

i l t s t l i .  ( . I r i i p ke .  i l  t l t ' h r r  i c r r  ř c t '  o  r t i .

dokázala obsadit  všcchrra zprar,oda. jská

n l Ó c l i a .  t l a1 l J r l i l a  ] ó ka ř s k Ó  t l r t l i l l a c c

a le{kár l tv a t l l t lc l l tdv r ' ' z l r t rd iIa rrcspln i tcIná

přáni  Škol i ikLr.
Kdysi  sc rn lr"Lv i lo .1cn o . jcdnÓ c l r ř ipcc.

d I l c s  j i c h  z r l án l c  nčko l i k ,  a l c  Ž ádná  ncní

příjcnrná. l}y ly doby. kdy sc ani  nc lóči la.

prostč př išla a odcšla.  nčkdy bohuŽcl  i  sc

s výn l  r na . i i t c I e rn .  A I c  t ak  t o  by l o

i  r '  t l rnoha . j i l rÝch oncrtt t lcnčních'  Nct l i  t t l

z a s c  t ak  d IoL rho .  Ž c  ná l r l á  S l nť t  by |a

t. lzt lzrčována za ' 'š lak. ' .  c l louhodobá sc

š1latr lýrn kt l I lcc l t l  . jako 
' '  

. " ' .chyt i l  ho

brand a r-rn l řc l ' '  !  Dttcs sc l ] táInc.  Zda

ncnlocí 1 l ř ihúvá'  Sr lac l  at l i  t rc.  aIc jsc l t r

1rrozkountáválty a po.jltlctlclvávány ty stá-

va. j icí.  Kt lvs i  sc lóčiIo t t la]ot l t t rccnstr , i

t i r rr .  Žc . ic l r t l  l los i tc lÓ  bvI i  . ' ,yhnirrr i  r r i in lo

s i ( 1 | !š tč .  
. I . t l  

r l c by l o  l Óčc l r i .  a l c  k l t l . a t t t óna .

a vzpotnínky p .  o ld ř i cha  KoLr tnóho.
člověka vysokých l l l o rá lníc l r  kva l i t ,
v soukroInó korespondcnci paní Huíbvé"
ntnč a nlo.j i  tnanŽclcc.

A v tÓ historickÓ rovinč nám vc svórn
clílc pan ar:tor ncřckI nic nclvóho,
pon-rinu-l i  nčkolík drobných ncpřcsnosti
v časc a prostofu. Nao1lak př i popisování
smrti nlIynářc Habcrtr lanna v kotclnč
lázrlí sc dlc nlÓho sotrdu dopr-rst i l  r l ičínl
ncpod loŽcnó  spcku lacc  a  ponrIuvy .
V sorLvislosti S tínl. co.|scnl.| iŽ napsal na
začá|ku tohoto článku, si nlysl irn. žc jdc
o vážný prohřcŠck proti s lttšIlosti
a morálcc sc vŠcnli rrebczpcČnýrl l i
důslcclky '

Po přcčtcní zrniňovanó knihy .jscnr si
poloŽi l jcc1inotr otázku. Proč'] Proč
človčk. ktcrý od dčtstvi Žijc v úplnč.j inónr

.ý r()dI||()Lt

kr.a.j i  a inlbrnrace o lnístní histori i  (blu-
dovskó) čcrpá z .|cdnoho ncovči.cnÓho
zdrojc. sc vyjadřujc 1ak neornaleným
zpúsohcr t l  o  l idech .  o  n i c | rŽ  l t i c  I t cví  a  l t t i
sc nepokouší včdět. .íako odpovčd, sc
Inně vybav i lo  nčko l i k  spckr - r lací"
podotýkánt. jde potrzc o rnojc spckulace.
a ttvcdu.|cn dvě.

Jdc o dílko na objcdnávktr, ktcrÓ nr1r
otcstovat rrašc reakcc na další prúlorly.
ncbo šlo autorovi spíšc.ien o to vydělat si
co nc.jvícc pcnčz, a to za kažclou ccnu?

S l . t . á r  not t  odpovČd.  zná  . ; cn  pen
. loscÍ.Urban '

Vlaclinlír Vlček. B ludov

Ptlh řeb Jaro's I avu 11ufit

objcvy vyrrŽíván1, k šiřcní zla. Tírn nc.j.
st ltt vitry sartry vytiálczy. alc l idó. ktcří sc

.j ich r 'c z|Ónr ťrrnysltr zrt locnij i '
C]hvstárrrc sc př ivítat.jaro a obdivLt.jcmc

.jcho kouzcInó r-rr l lčni probudit a orl i ladit
Ž ivot .  Včc lc i  ná t l  t l l noI lo  VvsVčt l i ] i .  a l c
r l ry .  obvčojní  i idó  a  s  r l ánr i  jb1rsn ic i .

r ' i dí rnc  vŠcchno . j inak .  Ta . j c r r rnč'
[ ) ř i ví tc . in l c  tedy  vŠcc l tno  k rasnÓ
s nadšcnitn a polnáhc-1rnc Ir iu..1c to i naŠi
povr  nnost i .

Alc i  rra .jařc sc ob.jcvi nč.jakó l lonloci.
protoŽc baci lťr budc i tchcly ko|cnt nás
tr lnoho. Alc proto nctl iusít-t-tc navaZovat
hor'or otázkou. zda nccltcctc nčkolik t isíc
bac i lťr .  . j i chŽ Inánrc  nčko l i k  n l i l i onťr
r lavíc .  a  daI i  bychonr  . j c  l ac ino!

Zribar'ná by taková otázka ncbyla.
i kdyŽ bi '  sc kolcnl nás uvolni l  značnÝ
pros1ot.. A to přccc trechcenlc. l)fotoŽc
člo l .čk. j c  tvor  drL lŽný a  spo lcčonský-
Sarl lozřc j rnč rrl irrro nčkol ika sanlotářských
brltčotrnů a Škaroh,lídi i .

Tak viclítc' Žc.jc kolcm rrás.jcštč rnrtoho
ta.j crnnóhtl a ncprozkotttrratróhcl.

(

I

J

].lrl '9's líjul,e: .ly š.9 s ]: rt.'e.l

Pokousár l i  vztck lýrr l  zvířctcnr sc lÓči lo

vypa l ován i r n  r ány  Ž l r avým Žc l c z cn l .

Dčlal i  to kovář i .  takŽc . jsnlc rnolt l i  být

1lyšni .  rny kovář i  -  t la svo. jc |óčitc lskÓ

ntctody. Ovšcrn . jcr l  t lo doby t lcŽ 1lac ict . t t
za l r roznýcl t  bolcstí zcrnřc l

LÓkařskri r'čda .jc lla postLl1lil l)r1lv'č
tak . jako ost i r tní včdni obcl ty a btrd.rr lc . jí

vdččrl i  za kaŽdý nový ob' jcv.  A pr.ávč

tak. jak sc t tcpodaří |cdact. ls  ." '  . j i r tých
obt l rcc i r .  rrcdaří Sc vŠcclrnt l  l  \ '

r r r cd i c i r lč .  Podívc - j n r c  s c  do  l r i s t o r i c .

Kdy sc 1 lodař i la prvtrí opcracc.  kdy sc

z . j i s t i l o ,  Ž c  r r c v i d i t c l n Ó  bak t c r i c  . 1 sou
ncpatrI lÓ  svou vc l ikostí.  a lc ohrort lnó a

vraŽcdnó svýtr l  I- t- l t l t lŽstvínr,  kdy sc

poda ř i l o  s cší t  s rd c c .  p ř ípadnč cc l ó

l .vtr lčt-t i t"  kdy sc podař i lo př išít uscknLrtý

1lrs1 l lcbo cc lc l r r  ruku.] .Icštč by sc rtrčlo

poda ř i 1  z l i k v i dova t  z l oč incck ó

r r r yš1cnky  a  I l aočk( )Va t  1 l ř á t c l s t v í  a

dobrou nl i lac l t r  všct l t  l idcrrr .  A lc . jc-  t t l

t l tázka soubčhu dvt l t - t  c lvt latt l  tak.  jak o

torn j iŽ.|cc l rrotr  bylo psáno v Bluc l<lvar l r t .

Př ibývá ob.1cvir  vc všcch oborcch

a včtši l ta z rr ich. jc ob. jcvována s ítt l tys lctr l

1 lornoci  l i t ls l r 'u.  r\|c l '  zápčti  . jsoLr tyto

Uludovan I l

Ztlertt\k Mt'rtuj
I
i
i

I



RtlzttÉ

Pro dět i:

MAcH A ŠtnrsrovÁ un crsrÁcl
. Mi1oŠ Macotrrck - V scdrni Irových
dobrodruŽstvích rlavštíví všcclrny svč.
tadí|v .

D|N0SAUBUS - Piclt lŽiIa Š. KadIccová.
.lcdnoho clnc sc na ostrovč lcnrrrrů objevi
podivnó vc.jcc. zc ktcrólro sc vyklube
dinosaurlts. [-cIl iuř i  r.odirrka sc lro
rozhodnc vvchovat. Jcdnoho vcčcra
dopadnc na zctrr i  obrovská korncta
a všiclrni 1rr.cha.j i .

TAJEMsTvi - Záhady, rekordy v přírodč.
obrazor,ý prÍivoclcc. Pohlcd rra nlnoho
úŽasných. tajcrnných a ncvysvčtIcných
skutcčností příroclv.

El|cYKt0PEBlE ExTBÉililícH sP0nTÚ
. llustrovaný pruvodcc k trraximu adrcna.
Iinovóho vzt.ušcní. Autor - J. Tornl inson.
o co v tčchto sportcch .jdc se dozvítc
z tÓto o.jcdinělé publikacc.

HABBY P0rÍEB A TAJEMilÁ K0MNATA 2
- . l  K .  Rowl inuová '  Har ry  sc  v rac i  po
prázdninách do školy a nctuší, Žc tcn.
tokrát rnu hrozí sntrtcltró ncbczpcčí.
V bradavicích sc začina.jí dít prapodivnó
včci. Tajcnlná kotnnata sc totiŽ otcvřcla.

Pro dospělé:

sPAslTEt DUNY . F' Hcrbert. Druhý dí|
ságy nás zavádí do svčta, kdc sc hroutí po
tisicilctí zaběhaný systórrr. Atreides jc tcd,
absolutnirn páncrn světa a díky svó
přcdzvčstné sclropnosti i  spasitclcrn.
Bývaló nrocnosti sc nchodlají .|cn tak
v z d á t .  .  .

vĚěHÉ HÁvnnrY - A. Baucrová. Třctí díl
rozsáh|ó cpopc1c uzavírá t isíci lctou kro-

nikr"r zcnrč Bójů z pradávnó historie Ccch
a Moravy.

J|ňi PE0HA HRAJE sRDcEM
B. Dočckal. S .T' Pechou o nrnohétn.
obsahrrjc výbčr z roli v divadlc Hltsa na
provázku, lbtografie.

K0tEMJ00uci - Z. Maléřová. Rozhovory
o Životč s hcrci českého divadla.

BtÁzilluosT U RÍtDtilĚ
PovidkovÝ výbor'

BIRBY - W. Wharton, Román je knihou
dvor"r vypravččů, dvotr nerozlučných přá.
tel Z dčtstvi. Ala, potornka italských emi-
grantů, ktcrý je mladým normálnírl
lrružctn a Birdyho, podivínskÓho snílka.
ktcrý touŽí lótat.

SEUER0M0RAUSI(KÉ P0vĚsil A zKAzKY
- B. Indra

MYSIIV0ST - J. Hrornas a kolcktiv -
Ilus1racc L,ubornír Dědek. Učcbnice .
rc.jstřík.

W. Saroyan

a

Kapesní lratalog podniltatelŮ
a oÍganizací . B|udov 2oool2oo1

Místní irrfbrmační stř.cdisko při Krrlturním
domč v BIr"rdovč připravujc V tolŤIto rocc
vydáni ' 'Kapcsniho kata|ogu podnikatclů a
oťganiZací v Bludovč''

V srpnu loňskÓho roku navštívi|a brigádnicc
kulturního domu přcvážnou včtšinu organizací
a provozovcn V Bludovč a zaznamcna|a Zák-
ladní údajc o provozovnč, ktcrá Sc v katalogu
obicví.

obracínr Sc na ty podrrikatclc a organizacc,
které .jsrnc opomněli navštívit' aby sc obrátili
na tcl.: 238 |77 a nahlási l i  základní údajc o svó
provozovnč a nabídcc, aby mohli být do kata-
logu rol,nčŽ ZaÍazcni. Dčkuji.

Komise Í]0 bgzpecnosl silničního p10Y0zu
nři 0kresním Úřadu v Šumper|tu a autoškola
JiříDiviŠ pořádaií

BESEDU S ÍIBGANY
Program:

|. Nová pravid|a si|ničního provozu
p|atná od l. |. 2001

2. Dotazy

3. Závěr

Beseda se koná v Kulturním domě
v Bludově v sobotu |7. března 2001
v 10:00 hodin.

)

B ludovan  l 2

J. Divišová



Scnioř i z Pcnziontt Bludclv děku-
jí obccIlí radč za schválclrí př ipo-
jcní  antÓ r ry .  k tc rá . j in l  umoŽn i la
příjcnl signálu kc sIcdování tclc-
r  i z r ríe  l r  l ] l .ograI l1 t l  n i l  s t l l l l i . . i
PR IMA .

lB ludovan /J l (n , l  ]

Po:
Ú t ;

( St :

Pá:
'  I  

'  
.  .  '  r ' , r  - :  

. '  . -  -  - .  
:

].' ]J.]ÁÉrÍoríl ' ': '
| . ..JJÍ$rř.\í*Jo .
j,-tl F.. O ;J 1p5 $..'3 fi jir ó

. .  . .  . , : ,  t . . . .  . .  .  -  :  . . .

.j]Ífi {t1lŮ|j[i(A ...
: . , . '

P | ánu i e te  dovo l enou  V  r0C8
20a1? v ku|turním domě muŽete
nah|édnout,  popř '  s i  VypÚjČit  kata|0.
gy cestovnÍch kance|ář i  ze Šumper-
ka a Zábreha s nabídkami poby.
tových a poznávacích zá1ezdŮ
(Ancora, Cedok, Eurotravel, Alfazet,
ls t r ia ,  Jeseniatour.  Maxinta,  Mondi)

z M n a A
a - 5 0

ÁUIoŠKote Drwš Štnpnnm
Za,haluje výcvik v Bludově v kulturnim domě

za!lá]en( V sobotu 24.3. 2oo1 V 9.oo hodin

sKuP|NA B 6.050' .  Kč

SKUPINA A -

ó-o
í

Irúcuik nct uozidlech opel Astra a Felicie

. Výcvik posMuiéme i na sp|átky -

Informace u paní Divišové v ku|turnÍm domě, te|.: 238 177,

nebo na telefonu 06491215120,0603 494 256

i ;';;; ;;'*,;;*** ;;*'";;

nC$niEtron.& ;squnl0
Ptacovní doha:

zavrcno
8 -  1 2  1 3 -  1 8
| 8 - 20 dlc objcdnávck
8 - i 2  1 3 - 1 1

t 3  -  t ' 7
8  -  1 2  1 3  -  1 í l

Tcl.: 0649/238060
0607i 750ó3 5

KUPÓN NA stEuu
Při cc|kovóm ošctřcní budc

v mčsíci břcznu 200|
zák|adní dcpilacc a barvení zdarma.

Slet,u btlcle poslq,tnutu po přettložetti

toltoto kQóttlt.

Státní lécehné |ázně
BlUilou; s,r,[.,

h|edaií  k pronájmu byt  o veI ikost i
2 +1na dobu neurčitou v B ludově '
Jakéko|iv inÍormace o možnosti
pronájmu bytu sdě|te prosím na

tel '  č.30I2I5 nebo mobil
0601/520571,

patú Dokoupilol,ti,

Proclele
Ponr lě lí  5.  3.

te:rti I rr
UtG]ý l3.  3.

It l<ú ltrr rrr ím::. jlo:ffi .ff
Pátel t  16. 3.  Pondě|Í 26. 3.

sDRUŽEilí BnEc[t A šuín
Dr. Březiny 495
Bludov 789 61

Provádíme kompIetnÍ klempířské a pokrý.
vačské práce. K|empířské prvky dodáváme
z tohoto materiá|u: pozink, hliník, titanzinek,
měd', atd.

MontáŽ s t ř cšních kry i in :  taškv Tondac l r .  BI .a t l z tc .
Živičný šindc| (Tcgola). ondrl l ir lc '  atd.

MontáŽ střcšních okcn: Vc|ttx. F.akro. Roto. atd'

Rozpočtovorr kal kul ac i provádí rrrc zclar.trra.

ob.jcdnávky př i . j inlárnc na ltvcdcnó adresc a tcl '  číslcclt:

Breckl Antonín Breck| Ntiros|av Šmíd Františck
0 ó 0 5 8 0 9 7 1 6  0 ó 0 5 7 l 7 4 0 5  0 6 0 5 8 4 l  l 0 4

.|Sl l]c plátci DPl- l .

B ludovan  l - l

Střídání |ízd u KD Bludov



o
a
a
a
a

Zdravotní pojišťovna
METAL.ALIANGE

VYBRAT SI . JE VASE PRAVO
VYBRAT SI DoBŘn - JE vAŠn pŘÍrnŽrrosr

Příspěvky z fondu prevence vyp|ácené od l. l . 20or

. př ispčvck rra ozdravrtó pobyty dčtí - do 500,- Kč/rok (lyŽařskó pobyty a školy v přírodč pořádané MŠ. zŠ. sŠ' oU. SoU; - od
3 do 18 l c t

. př ispčvck na horrnclnálni antikonccpci . do 400,- Kč/rok (dívkánlr a Žcnátn l 5-30 |ct)

. příspčt'ck r la Ílxní t lr.todonci i  . r1o 800.- Kč/l čcl ist/rok (mládcŽ |0. l8lct)

. příspčvck na prcvcntivní prohlídky závoclrrč s1)ortuiících (clo 200.- Kč/rok, pro vrcholovó sportovce do 500.- Kč^.ok)

. příspěvck na podpťrrnó rchabilitační progra|l.ly v zaÍ.izenich nastnlouvaných ZP M.A (plavání, rnasáŽe, saunování, rehabilitační
cvrčcní) . clo 350'- Kčirok
vitarrrírrová poclpora pro dárcc krvc
zvýlicldrrčrri dár.ců kr.vc - nositclťr Janskóho plakcty - clo 4.500,- Kč/rok
příspčvck na očktlvání proti klíŠt'ovÓ cnccÍ'al it idč - do 400.. Kč/rok
příspčvck na 1lr lbvty pořádanó ZP M-A pro dčti alcrgiky u tr lořc. na horách (dčti ( l-|7 lcl) - do 7.000.- Kčirok
příspčvck na očkováni proti hacl-l,lophilovó nákaze - do 370'- Kč

Da|ší s|užby -  výhody -  p ro  po j ištěnce zP  N|- .

. slcvv oro kl icntv ZP M-A na Doiištční LYZ do zahraničí

. sIcvý na zboŽi ic vybraných Ércihcjnách a lla ccnu sluŽeb vc snlluvních ,zaťízcníc|'r. optiky. sportovní potřcby, litness, kosnrcti-
ka. ccstovrrí kancclářc, prodejny sc spotřcbníl]1 zboŽin (slcdLrjtc naši aktuální nabídku)

ZvaŽoval i jstc správIrč volbrr po.j išt'ovny.l Zclravotni pojišt.ovnrr nrůŽctc zmčnit.jcdnou za l2 rnčsíců. a to VŽdy jen k l . dni
kaIcndá řního čtvr . t l c t i '

Podrobnosti k prob|ematice zdravotniho pojištění a ke službám naší ZP Vám ochotně sdě|Íme na jednate|ství v Mohe|nici.
Nádražní 34. te|' 0648/47 37 97

t-l icdní hodiny: po|ldč|í. čtvrtck
Lltcrv

I(ontaktní místa:

1 3  -  l T  h o d i n

7á|lích, Masarykovo nám. |, mobi|: 0603 ló 86 42

t ]icdni hodiny: l)o|]dčlí. střccla 8 . |2 13 - l(l lrodin
n á t e k  9 .  | 2

Šrrmpcrk. gcn. Svobody 6' tcl. 0649l21 3| 70

ť' l řcdní hoc l inv:  pondčl i .  útcrý.  st řcda 8.  |2 13.  |6 hodin

VJ,už,i.ite mož,nosti zaregistrovat se již k I. 4. 200I u jedné z' ne.istabiliz,ovanějšíclt českýclt zdravotníclt
ptl.ii,št,oven. - u ZP METAL - ALIANCE!

VOLNÝ VSTUP do p|aveckého bazénu k|ientům zdravotní pojišťovny ZP M-A:

Št-ltv'tpERrc:

zÁgŘpH:

MOIIELNICE:

čtvr tck  17: |0  -  20:45 hod in

sobota |5:00 .  l ó :00  hod in

útctý | 8:00 . 19:00 hodin
s t ř cda  17:00.  l8 :00 hod in
čtvr tck  l9 :30 -  20:30 hod in
sobota  l2 :00 -  l3 :00 hod in

8  -  1 2
8  -  t 2

I
o

L l l udo r rn  l 4



KONCERT KPH
V SoBoTU 10. ÚNoRA 200l

HARFOVÝ RECITÁL
KATEŘINY ENGLICHoVÉ

HOSTE KONCERTU
"IITKA MOLAVC]oVÁ A ALFRÉD STRE.IČEK

S LEKTOREM . IANEM MORAVKEM

RECITAL EVY HENYCHOVE
V PÁTEK ló '  ÚNORA 200l

V KULTURNÍM DOMĚ V BLUDOVĚ

oBRfrZOVE ltovtltY

MAŠKARNÍ PLES
SoBoTA tz. ÚxoRA 200l
KULTI;RN Í o Ůtt,t BLUDOV



sPoÍtTovNí ozvĚNY
f,r^

nÉ|
\.i)

- . .  ^ , - * : -  A  -  - : : ; - ' ;

PO.E\YAil](A

Zveme všechny ženy a dívky na
1. sobotní dvouhodinoyý aerobic
v sobolu 24'biezna 2001 0d 14 h0din v so|tolovně.

Ploglam:
l hodinouá seslaua

t/2 hod. slosováni vslupcnek
l hod. cvičení na podloŽkách

vstupné 50,. Kč
PřihláŠky u pani Fazotové (tel.:238104)

Billiard club Bludov
. lako kaŽdou sezótru se itontokrát reDt.ezentanti BC Bltrdov zťrčastnil i oblastrrí

soirtěŽe pro střední a severlrí Morirvu v kulečníku. Předsedou této oblasti byl
pr.aŽskÝIrl vcclcnínl svazu pověřerr rl1rš člen .Iosef Konrcnda. coŽ.je rresporně clalŠí
clůkaz <1obréhtl .j lnéna bluclovského klLrbu. Hr/rly se dvě disciplínv: .3-ball a 9-ball.
V osrničce hrirlo celkenl l8 hriičů z ()stravv. Bohtrnrína. l{ar'ířol,a. olclnlottce,
I . i tov le.  l l ran ic  a B ludova.  Ur.oveň tÉ'to soutčŽe 1e rok od roktI  vyšší. a tak postt lp
do bar.lrŽe o ne|vvŠší soutěŽ - extrali.qtl .je čím dál těŽši.7' našich zlistttpctt se to
tlakonec podařilo.jen Martirru l 'Ieděrrcovi. který vvbojoval třetí rrristo. ooŽ je třeba
por,aŽol'at v takové konkurerici za Írspěch' Ostanrinl člerrůrn k]r-rbtr se uŽ tak ncdaři-
]o' Torniiš Kotnencia a Petr V/rla skončili r, poii poraŽenÝch. .Iosel. Konlenda
z nctlostatku času olrleclnč orqttnizace sotrtěŽe tuto ciisclpIinLr přec| posIeclnírn
kolcnl r' 'zdal. V clevítce se seš|o.jen l0 hráčťr' ale kvalita zde Lrrčitč lrebyla na írkor
kr,antrtv. Ze čtvrtého rnísta nakonec do baráŽí postoupil . loseť Konierrda. ostatrrí
Bluclor.i ici skončiIi tčsnč za posttlpoV()tl hranicí. Na květnor' 'ó barliŽc do Prahy tcr.1v
po.jede po .jednorn našetn ztistLt1"lci z, kaŽ"dé disciplíny a určitč i letos vyprlrr' inle
ne.|nrénč.jeclen tÝrn do bar.tiŽe drtrŽstev. BohuŽcl se niitn lettrs nepovcdlo zopakovat
kotIsek s pozvánírn štábu Cťské telcvize. a takjsrne se tentokr1rt na obrazovky
netiostaIi. Srlacl se to povede zase příŠtě.

Kr.orlě ťrčasti v oblastní sotrtěŽi vyjíŽdě.;í rraši zástupci na turnaje tniluo n1lŠ
rcÍIion. Krotně oblíbené Libnrvšle.jsnre se zírčastnil i i turna.je r' IIr.aclci Králor'é.
Tanl nla.jí siInotr záklaclrru naŠi ne.jIepŠí.junioři a tito nrladi |.t.pl.L.ZcIltl lI lt i C.R se staii
našínr prokIetínl. kdyŽ nás .jecinolro po drtrhérn posttrpně r'yřazovali. Nejdzil se
dostlrl .Iose{. Koltrenda. obsadi| 5-[J nrísto. Vyřadil ho hradecký Zilr.ar, nlistr CR
ló lctých. V l-itorrryšli sejiŽ tracličnč daři střídavě. PokaŽclé se alc nčkdo z blu.
dovských tlostane do 1lrr' 'ní c1esítky, it to se \'tarrrních trrrnirjích. kde se sch1rzi to
ne.jlepší z tro.jťrlrelníku Náchod - olonrouc - ostrava, počítá.iako Írspěch. To se
podaři|tl letos poprvó i Saše Batrcl.ové' kterlr se dokázala prokousat aŽ na deviitou
příč|<u. KIobouk doiů.

Ziivčr.cni bvcIrorn c|rtěli pozvat všechrry z1rjernce o kirlečrrík na IV. r.oČník
tr.acličního ttrrna.je Bludov cLrp a 1lřízrrivce šachu na po roční přcstávce obnovený
l l l f n l i l  S J c l i l l t d J .

l c ] :  / r l L : r lč ' l '  \ 1 c l l l t  ' \ t l r c r l t  t t ' i l i t l . c c :  K t t l 1 t t r n i  t I t t t l l  B l t t t l l r l '  T i s l ' :  K a r 1oT ISK  I ] l r r t I o r '

Sobo ta  17 .  3 .  2001

Zahá.jcni v. l6.00 hod.

Startovnó 40.- Kč

Hra S-ball
a

sobota 10.  3.  2001
a

losování l6.00 hod.
a

startovné 50 Kč
a

iun io ř i  a  Žct tv 30 Kč


